SETTORE °-SERVIZIO 10

Segreteria Genciude @ Procediions deiibe rativi Se ot Dirieenziali
rv. Determinaziont Dirig
5 Pratica perventia r“__? é ;72;_' 20 /’B Trasmessa: 6.;/# v'f - it
I fﬁa
LISTRUTTORE DIRETTIVQ T Of.0> 29! 3
EDenssa folanda Minnitg) 1 Resp. del servizio

Llstran {rettivo
{Donl.ssd ;:?Mimﬁm

/NS

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

s
N. 259 del 4#[p2/20/3 | OGGETTO :SERVIZIO PER LA PULIZIA,STASATURA E VIDEOISPE-
7 ZIONE DELLE CONDOTTE FOGNARIE DELLA CITTA’ DI RAGUSA
DATA: E DELLA FRAZIONE DI MARINA DI RAGUSA .
PROROGA TECNICA ALLA DITTA RAGUSANA ESPURGHI DI MORANDO

N. 4§ SETTOREVI |GIOVANNI
. Importo Euro 6.000,00 Iva Compresa.
pata: 11/02] 13

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

TIT. 2 FUNZ.09 SERVO04 INTERV.01 CAP. 28852 IMP 353/12;.4 Py 6 ] /’( 3

_/—BiLaNcio 3

IL RAGIONIERE

7

L’anno-duemila-tredici- del giomo {1 del mese di febbraio,
nell’ ufficio del settore VI, il Dirigente Ing. Giulio lettica ha adottato
la seguente Determinazione.



Premesso che:

con determina dirigenziale n° 207 del 20/06/2012, annotata al registro generale n° 1153 del
12/07/2012 ,veniva impegnata una somma di euro 50.000,00 al capitolo 2285/2 impegno n°®
853/12-plur. dopo aver espletato la gara, con Determina Dirigenziale n°286 del 21/08/2012 il
servizio veniva affidato alla ditta Morando che con il ribasso del 49.90% impegnava una
somma complessiva di euro 30.600,00 comprensiva di quinto d’obbligo gia autorizzato ,
lasciando un avanzo non piu utilizzabile di euro 19.400,00.

Atteso:

che & in corso la procedura di affidamento del servizio annuale, ma che non si potra pervenire
all’aggiudicazione della stessa prima del mese di Marzo 2013 che I’attuale ditta gestore del
servizio ha comunicato che le somme della gara in corso si sono totalmente esaurite ;

che comunque il servizio di stasatura pulizia e videoispezione delle condotte fognarie della
citta di Ragusa e della frazione di Marina di Ragusa deve essere comunque garantito , in
quanto la mancata effettuazione della stessa comporta grave danno alla salute pubblica e
all’igiene ambientale .

Considerato che:
il personale in servizio ¢ del tutto carente e non dispone dei mezzi adeguati , si rende
necessario affidare all’esterno tale servizio di manutenzione ordinaria.

Constatato:

che la ditta Ragusana Espurghi titolare dell’appalto in fase di esaurimento ha manifestato la
disponibilita ad accettare la proroga alle stesse condizioni contrattuali, si ritiene necessario
procedere ad apposito provvedimento di proroga tecnica del servizio .

Rilevato:
’estrema urgenza della proroga in quanto la mancata effettuazione del servizio
comporterebbe grave danno alla salute pubblica e all’igiene ambientale.

Visto:
Iart. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare del
30/10/97

Visto:
il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto:
di dover provvedere in merito;

Visto:
il D.Lvo29/93 ¢ ss . mm. e ii



DETERMINA

Prorogare alla ditta Ragusana Espurghi di Morando Giovanni il servizio di pulizia,
stasatura e videoispezione delle reti fognarie del Comune di Ragusa e della frazione
Marinara fino alla concorrenza di euro 6.000,00 comprensivo di iva , applicando il
ribasso del 49.90% sul prezzo della tariffa oraria,come d’appalto precedente,utilizzando
quota parte delP’economia realizzata dovuta al ribasso d’asta gia descritto in premessa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDIL

TIT. 2 FUNZ. 09 SERY (04 INTERV.01 CAP. 28852 IMP. 853/12-. (,-a‘zau . C f ]// 3

/2012___/—BILANCIO __ 0/

7 Visto
l!DirigeQ‘gﬁéﬁﬁhum Il Segrof#¥o General e

Ragusa, i
ILCOMMISSARIO STRAORDINARID



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa £¢ ((Gd ool

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
~ per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne

trasmesso copia al Segretario Generale.
4 Ragusa 11 MAR_ 2013
R
i

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e

cioé dal 1 1 MAR. 2013 al 18 MAR 2013
Ragusa__ 1 9 MAR 2013

IL MESSO COMUNALE




